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Nye aktiviteter og oplysninger om at 
vende tilbage til arbejdsmarkedet 

Vejen tilbage til 
arbejdsmarkedet



Kære bruger af Jobbanken i Århus

Vi er trådt ind i et nyt år, og i den forbindelse ønskes I og jeres 
familier et lykkebringende år!

I Jobbanken er alle på kontoret tilbage efter juleferie, og vi 
glæder os meget til at være behjælpelige og følge op på de 
mange positive oplevelser og begivenheder, der fandt sted i 
2013. 

I nyhedsbrevet følger oplysninger om Jobbankens aktiviteter 
i de kommende måneder, en kort status på året 2013 og in-
formationer omkring at søge arbejde, blive vejledt og afklaret, 
samt at søge og sige op på arbejdsmarkedet.
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Status på 2013
2013 var et fantastisk år, hvor der for alvor blev sat gang i 
hjulene i Århus afdelingen, både hvad angår job, henvendelser 
fra førtidspensionister og i forhold til nye ansatte og aktiv-
iteter såsom uddannelse, netværksarrangementer og idræt. 

Året sluttede med et hyggeligt juletraktement den 5. decem-
ber. Traditionen tro bød juletraktementet på gaveleg, quiz, god 
mad, musik og socialt samvær. Desværre satte stormen Bodil 
begrænsninger på antallet af fremmødte, hvilket var super 
ærgerligt. 

Job og vejledning: 
Alle dage i ugen, fra kl. 9-16 (fredag kl. 9-15), er der vejledere 
tilstede på kontoret i Århus, der står til rådighed. Der er mu-
lighed for at få svar på spørgsmål, blive afklaret og få hjælp 
til jobsøgningsprocessen, samt at få viden om de pligter, der 
findes over for kommunen, når man skal starte i job eller 
stoppe en ansættelse. Vi anbefaler altid, at du ringer herned 
for en aftale, da vi kan være optaget af virksomhedsbesøg, 
idræt, aftaler m.v.   

Hvis du har udfordringer i dit nuværende job, så skal du en-
delig henvende dig til os, da vi står på spring for at sikre, at det 
pågældende arbejdsforhold er så godt som muligt. 

Vi kontakter dig, hvis vi får et job ind, der er relevant for dig ud 
fra de ønsker du har til arbejdstype, arbejdstid, skånehensyn 
etc., men du kan også holde dig orienteret på jobnet.dk under 
skånejob, hvor vi oftest lægger vores nye job ud, og blive 
inspireret.  

Hvis du drømmer om at komme til at arbejde for en specifik 
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butik eller virksomhed, så tag endelig kontakt til virksom-
hederne for at høre om muligheden for din ansættelse. Vi 
ringer gerne en kommende arbejdsgiver op for en nærmere 
forklaring af reglerne for ansættelse af en førtidspensionist, 
og hjælper ligeledes med det administrative arbejde i forhold 
til ansættelseskontrakt m.v. 

Idræt:
Som det ses af vedlagte dokument, så har vi de samme 
aktiviteter på programmet frem til april som før jul, dog er der 
byttet om på mandags- og tirsdagstilbuddet, pga. hensynet til 
ledige haltider. 
Vi oplevede stor tilslutning til boldspil i slutningen af 2013, 
hvilket var rigtig fedt, da det giver mulighed for mange forskel-
lige boldspil, og vi håber, at denne interesse er kommet for at 
blive. Husk at alle vores tilbud er gratis, og at der er plads til 
alle uanset baggrund og idrætserfaring! 

På vores løbehold arbejder vi her først på året målrettet hen 
mod at gennemføre 1900-stafetten søndag den 11.maj, hvor 
vi i hold af 5 personer hver skal løbe 6 km løb i stærkt kuperet 
terræn på en smuk rute i Marselisborgskoven. 

Torsdag den 13. februar inviteres du til en sundhedsdag i Job-
banken. Der vil være oplæg fra Erling de Jong Krarup om kost, 
energibehov og idrættens betydning for sundhedstilstanden. 
Jobbanken er vært ved en sund frokost, og om eftermiddagen 
er der mulighed for at få testet den fysiske sundhedstilstand 
hos dem der ønsker det i Fitnessworld. Se vedlagte program 
for nærmere information om arrangementet, der er gratis at 
deltage i for Jobbankens brugere. 
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Netværksaktiviteter:
Tirsdag den 25.marts afholder vi en kulturel formiddag, som 
starter med morgenkaffe og rundstykker i Jobbanken kl. 9.00 
efterfulgt af et besøg på Aros kunstmuseum, hvor en guide 
står klar til vise os rundt og fortælle om de nuværende udstill-
inger. 
Invitation til arrangementet følger snarest – hold øje med 
hjemmesiden. 

Facebook:
Da Jobbanken er til for jer, er det også jer, der bestemmer, 
hvordan Jobbanken skal udvikle sig! Flere har på det sidste 
efterspurgt en oversigt og kommunikationsplatform, hvor 
det er muligt at aftale nærmere med andre i Jobbanken, især 
med henblik på at kunne mødes udenfor Jobbankens regi til 
forskellige arrangementer. 

Jobbanken vil naturligvis gerne bakke op om en sådan idé og 
har oprettet en gruppe på Facebook, som man kan tilkend-
egive, at man gerne vil være en del af. Gruppen er anonym 
og kun for os i Jobbanken Århus. Den kan ikke findes ved at 
søge på gruppenavnet ’Jobbanken Århus afdeling’. Såfremt 
du ønsker at blive en del af gruppen, bedes du henvende dig til 
Erling, som vil fremsende en invitation til din facebook-profil.      

Undervisning:
Vi er glade for at se den store tilslutning til vores forskellige 
undervisningstilbud, hvilket vidner om en stor interesse for 
at opkvalificere sig. Vi er startet det nye år med et fuldt hold 
af iværksættere, som går på kursus tre gange i januar med 
henblik på at føre deres idéer ud i livet eller i hvert fald at få 
afklaring og en større viden om, hvordan man griber det an.



Den 20. februar starter vores 6-ugers grundkursus, Modul 
1, med undervisning indenfor emnerne kommunikation, 
grundlæggende IT, samfundsøkonomi, privatøkonomi og 
arbejdskulturforståelse. Samme dag starter vi også vores 
videregående, 12-ugers Modul 2-undervisningsforløb, som 
henvender sig til dem der har gennemført Modul 1-kurset i 
løbet af 2013, og ønsker at bygge videre. Undervisningen 
bærer karakter af en viderebygning af Modul 1 kurset i 
forhold til indhold. I slutningen af Modul 2 forløbet arbejder 
kursisterne projektorienteret i små teams, og opnår her erfar-
ing med blandt andet projektplanlægning, informationssøgn-
ing og præsentationsteknik. 

Der er en deltagerbegrænsning på holdene på 8 personer, så 
skynd dig at tilmelde dig, hvis du er interesseret (mail/tlf). Du 
er også velkommen til at ringe til os for mere information om 
vores undervisningstilbud.  

Vi er i øjeblikket ved at gennemføre et 6-ugers 
hjemmesidekursus, som vi forventer at tilbyde igen senere 
på foråret. Har du interesse heri, så tøv ikke med at henvende 
dig og du vil blive skrevet op til næste ledige kursus.

CV- og IT-workshop
På opfordring fra flere har vi som noget nyt sat en IT-work-
shop på programmet i Jobbanken. Det er en workshop, hvor 
man har mulighed for at få hjælp til forskellige udfordringer 
indenfor brug af computer, eksempelvis opsætning af doku-
menter (tekstbehandling), mailprogrammer, vedhæftning af 
filer, finde filer på computeren, informationssøgning m.v. 

Workshoppen kommer til at køre sideløbende med vores 
CV-workshop, hvor man kan få hjælp til at opsætte sit CV, 
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der er arbejdsgivers første indtryk af ansøger. Workshoppen 
ligger hver mandag i tidsrummet 13.30-15.00, og man skal 
tilmelde sig senest på dagen kl. 12.00 ved at sende en SMS 
til tlf. 26237405 eller ved at ringe på tlf. 86213064. 

De bedste hilsner 
Tia Ulsøe Merrild, Erling de Jong Krarup, Gitte Bundgaard 
Aarslev & Tobias Effersøe
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